
1 
 

 

Ministero dell’Istruzione,  
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

DIREZIONE GENERALE  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto ministeriale prot. n. 911 del 18 dicembre 2014, avente ad oggetto 

“Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale” 

istituiti presso l'Ufficio Scolastico Regionale per la Campania, con 

riferimento all’Ufficio III - Politiche formative e progetti europei. Politiche 

giovanili. Formazione e aggiornamento del personale della scuola; 

 

RILEVATO che, a norma del citato decreto, rientrano nelle competenze dell’Ufficio III 

la formazione del personale docente e ATA  e le aree della progettualità e 

dell’attuazione delle politiche nazionali in materia di orientamento e 

formazione; 

 

CONSIDERATE  le azioni che questa Direzione Generale intende porre in essere nell’ambito 

della formazione in servizio del personale scolastico; 

 

RITENUTO opportuno procedere alla costituzione di uno staff regionale, al fine di poter 

coordinare le attività di formazione rivolte al personale docente e ATA, da 

realizzare nel biennio 2022/2023 e 2023/2024; 

 
DECRETA 

 

Art.1 - Le premesse sono parte integrante del presente decreto. 

 

Art.2 - È costituito, presso questa Direzione Generale e incardinato presso l’Ufficio III, lo staff 

regionale di coordinamento delle attività di formazione e aggiornamento in servizio del personale 

della scuola, come di seguito indicato: 

 

Domenica Addeo Dirigente Ufficio III USR Campania 

Anna Maria Di Nocera 

 

Dirigente tecnico dell’USR Campania - referente 

regionale per la formazione 

Anna De Paola Dirigente scolastico comandato ex lege 448/1998 

Angela Orabona Docente comandata ex lege 448/1998 

Fabiana Sergiacomo Funzionario amministrativo contabile dell’Ufficio III 

 



2 
 

Art.3 – Lo staff potrà procedere alle attività di coordinamento anche mediante incontri presso le 

Scuole polo di riferimento o in modalità a distanza. 

 

Art.4 - Il presente decreto è pubblicato sul sito www.campania.istruzione.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                                  Ettore Acerra 
DA/AMDN 

Uff. III 

e mail. annamaria.dinocera@istruzione.it 

 

 


		2022-09-02T13:34:26+0000
	ACERRA ETTORE


		2022-09-02T15:54:32+0200
	protocollo




